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TEN DZIEŃ 

Liturgia mówi o końcu. Zarówno kalendarz, wskazujący na bliski kres 
roku liturgicznego, jak i forma apokalipsy, a także temat, w każdym z czytań 
sięgający czasów ostatecznych, przypominają Dies Illa, Ten Dzień, Dzień 
Sądu, Koniec Świata. 

To niemodne, a zarazem trudne. Taki dzień nastąpi, nie da się od tego 
uciec. Dlatego Jezus mówi o nim otwarcie, co więcej – pyta o naszą gotowość, 
czujność, zdolność rozpoznawania i bycia gotowym, tak ja gotowy jest 
człowiek na zimę, gdy obserwuje zmiany w pogodzie. 

Ale nie tylko o gotowości tu mowa. Popatrzmy, jak Liturgia próbuje 
przełamać strach i poczucie niepewności towarzyszące przestrogom o sądzie, 
śmierci, ucisku. Ten Dzień to przyjście Syna Człowieczego, to spotkanie  
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z wyczekiwanym Jezusem. Spokój i szczęście widoczne w słowach psalmisty 
(PSALM) są najlepszym przykładem. 

 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B  

Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski  
 

 

Św. Rafał Kalinowski 
 

Józef Kalinowski herbu 

Kalinowa (ur. 1 września 1835  

w Wilnie, zm. 15 listopada 1907  

w Wadowicach) – polski duchowny 

rzymskokatolicki, karmelita bosy, 

przeor karmelickich klasztorów  

w Czernej i Wadowicach; inżynier, 

oficer armii Imperium Rosyjskiego w stopniu porucznika, powstaniec 

styczniowy, sybirak, nauczyciel, wychowawca, święty Kościoła katolickiego. 

Ukończywszy wojskową Mikołajewską Szkołę Inżynieryjną  

w Petersburgu z tytułem inżyniera i stopniem porucznika, pracował wpierw 

jako wykładowca akademicki, a następnie przy budowie kolei na linii Odessa 

– Kursk i jako wojskowy w Brześciu Litewskim. Gdy wybuchło powstanie 

styczniowe, zrezygnował z pracy w rosyjskim wojsku w obawie przed 

otrzymaniem rozkazu walki przeciwko rodakom. Mimo iż był przeciwny 

wszczynaniu powstania styczniowego, włączył się w nie i objął stanowisko 

ministra wojny w litewskich władzach powstańczych. Pod koniec 1863 roku 

przekonał się o beznadziejności sprawy i zaniechał działań. 

W marcu 1864 roku został aresztowany i skazany na karę śmierci, ale 

wyrok zmieniono na katorgę na Syberii. Trafił do Usoli, gdzie pracował  

w warzelni soli. Po ogłoszeniu częściowej amnestii przeniósł się do Irkucka  

i podjął się pracy nauczyciela domowego. Na zesłaniu przekonał się o swoim 

powołaniu zakonnym. W 1874 roku został zwolniony z wygnania.  

W 1877 wstąpił do zakonu karmelitańskiego, miał 42 lata. Po złożeniu 

pierwszych ślubów i odbyciu studiów teologicznych, przyjął święcenia 

kapłańskie w dniu 15 stycznia 1882 roku. Trzykrotnie sprawował funkcję 

przeora klasztoru w Czernej, tyleż razy był przełożonym klasztoru  

w Wadowicach. Spędził w zakonie 30 lat. Zmarł 15 listopada 1907 roku  

w Wadowicach. Jan Paweł II kanonizował go 17 listopada 1991 roku  

w Rzymie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kalinowa_(herb_szlachecki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/1_wrze%C5%9Bnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1835
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wilno
https://pl.wikipedia.org/wiki/15_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/1907
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wadowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezbiter
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%82aci%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karmelici_bosi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przeor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czerna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wadowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/In%C5%BCynier
https://pl.wikipedia.org/wiki/Armia_Imperium_Rosyjskiego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_styczniowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_styczniowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katorga
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nauczyciel
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wychowawca
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ci_i_b%C5%82ogos%C5%82awieni_Ko%C5%9Bcio%C5%82a_katolickiego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Petersburg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Odessa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kursk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brze%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_styczniowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_styczniowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katorga
https://pl.wikipedia.org/wiki/Usole_Syberyjskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irkuck
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karmelici
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aluby_zakonne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakrament_%C5%9Bwi%C4%99ce%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakrament_%C5%9Bwi%C4%99ce%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klasztor_w_Czernej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czerna_(powiat_krakowski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sanktuarium_%C5%9Bw._J%C3%B3zefa_oraz_Klasztor_Karmelit%C3%B3w_Bosych_w_Wadowicach
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wadowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzym
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Ogłoszenia duszpasterskie 

na Uroczystość Odpustową  

ku czci św. Rafała Kalinowskiego 
 

- 14 listopada 2021 r. 
 

1. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 

- we wtorek Święto NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia, 

- w środę św. Elżbiety Węgierskiej zakonnicy, 

- w czwartek bł. Karoliny Kózkówny dziewicy i męczennicy, 

- w sobotę św. Rafała Kalinowskiego prezbitera. 
 

2. W miesiącu listopadzie, każdego dnia o godz. 17.30 odmawiamy modlitwę Różańcową  

za poleconych zmarłych.  
 

3. Jutro Msza św. w int. członków grup modlitewnych naszej parafii, a od godz. 17.00 

Adoracja Najświętszego Sakramentów prowadzona przez członków Dzieła Nieustannej 

Nowenny Uczniów Jezusa. 
 

4. Wszystkich członków Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa zapraszamy  

na Uroczyste rozpoczęcie nowego roku Nowenny w sobotę 20 listopada na godz. 12.30  

do kościoła św. Kazimierza w Giżycku. O godz. 13.00 Msza św. pod przewodnictwem 

Biskupa Ełckiego Jerzego Mazura SVD. 
 

5. W przyszłą niedzielę na Msze św. na godz. 11.30 zapraszamy Dzieci przygotowujące się 

do I Komunii oraz ich Rodziców. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie dla nich. 
 

6. Słowa wdzięczności kierujemy do tych, którzy pomogli w przygotowaniu kościoła i jego 

otoczenia na dzisiejszą Uroczystość Odpustową. Za wygłoszone do nas Słowo dziękujemy 

ks. Stanisławowi Pajestce SDS – proboszczowi parafii Dobrego Pasterza w Węgorzewie. 
 

7. Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Taca w przyszłą niedzielę 

na budowę domu zakonnego.  

Dziś wychodząc z kościoła możemy wesprzeć naszymi ofiarami prześladowanych 

chrześcijan w Libanie. Puszka jest umieszczona na stoliku za środkowym rzędem ławek. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 

życzenia zdrowia, radości i Bożego błogosławieństwa. 
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Intencje Mszalne  
14 - 21 XII 2021 r. 

 
 

 

14 listopada Niedziela – Odpust ku czci św. Rafała Kalinowskiego 

800 Za śp. Jana Radziwon i Jego Rodziców: Jana i Antoninę o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Kamila Chylińskiego w 2 r. śm. o łaskę nieba. 

1130 1. Za parafian. 

2. W int. Moniki z okazji 40 urodzin o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB dla Całej Rodziny. 

1800 W int. dusz w czyśćcu cierpiących. 

15 listopada Poniedziałek  

1800 W int. Członków Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 

Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 

16 listopada Wtorek – NMP Ostrobramskiej 

1800 Za krąg Miłosierdzia o miłosierdzie Boże dla członków i postawę miłosierdzia oraz  

o miłosierdzie Boże dla świata całego. 

17 listopada Środa – św. Elżbiety Węgierskiej 

1800 Za śp. Macieja o łaskę nieba. 

18 listopada Czwartek – bł. Karoliny Kózkówny 

1800 Za śp. Józefa w 33 r. śm., Władysława i Jeraezg o łaskę nieba. 

19 listopada Piątek  

1800 1. Za śp. Krystynę Czekaj w 5 r. śm. o łaskę nieba.  

2. Za śp. Stanisława o łaskę nieba. (poza parafią) 

20 listopada Sobota – św. Rafała Kalinowskiego 

1800 Za śp. Stefanię Sepko w 12 r. śm. i Henryka Sepko o łaskę nieba. 

21 listopada Niedziela – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

800 Za śp. Teodora, Mariannę, Stefana, Janusza, Stanisława, Mieczysława, Piotra i Andrzeja  

o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Tadeusza i Alicję Skrzypek o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Marcina Panaś. 

1130 Za sp. Rodziców Adama i Wiktorię oraz Benedykta o łaskę nieba. 

1300 W Gorazdowie: Za zmarłych z rodziny Szczupaczyńskich: Genowefę, Aleksandra, 

Kazimierza, Alicję, Lucynę i Danutę o łaskę nieba. 

1800 W int. dusz w czyśćcu cierpiących. 
 
 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy 
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